Gabinete do vereador Pedto Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

1E
INDICAÇÃO Nº./2,99/2022 -

Excelentíssimo Senhor

Juliano Vasconcelos Gonçalves

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: que seja feita a

reforma da ponte ao final da rua Pedro Marinho Gomes no distrito de Padre Viegas,

que devido a ação do tempo a ponte se encontra deteriorada .

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Esta indicação se faz necessária, pois, a ponte é de suma importância para o trânsito

local e necessita estar em bom estado para proporcionar uma passagem segura aos

carros que por ali passam porém como é um local de grande fluxo de veículos e

devido a ação do tempo a ponte se encontra deteriorada levando assim perigo a

quem a utiliza e dessa forma sendo necessária sua manutenção.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente, S nÇATA PAINUAIDA

"V
Pedro Ulisses Coimbra Viaira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 20271/2024

E-mail: gabinetepedrinhosalete&QOgmail.com

Mariana, O5 de Outubro de 2022.